
 

 
 

OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Zápis č. 2/2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Rohoznice Stránka - 1 - 
 

Zápis č. 2/2022 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Rohoznice 

(dle §95 zákona č. 128/2000 Sb Zákon o obcích (obecní zřízení)) 

konané dne 8.12.2022 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ v Rohoznici, kraj Pardubický 

 

Přítomni: 

 

starosta:    Bc. Vlastimil Halbich 

místostarosta:   Ing. Luboš Branda 

zastupitelé: Aleš Demjančuk, Věra Pokorná, Karel Špatenka, Ing. arch. Veronika 

Švadlenková, Josef Tomášek (dle prezenční listiny – účast 100%) 

hosté: dle prezenční listiny 

Zahájení: 

Starosta obce v 18:04 hodin zahájil řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce (30.11.2022) 

v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítal všechny přítomné členy zastupitelstva obce a hosty. Následně 

konstatoval, že je přítomno sedm zastupitelů ze sedmi a zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

 

Navržený program: 

 

1. Zahájení a schválení pořadu jednání 

2. Určení zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 

3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

4. Uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o zabezpečení sběru tříděných odpadů s firmou Granplast 

s. r. o., Staré Ždánice 

5. Dodatek č. 1/2023 k smlouvě č. 69/02 o nakládání s odpady v obci Rohoznice ze dne 

28.3.2002- SOP a.s. 

6. Informace o rozhodnutí o poskytnutí dotace NSA a příjem peněžitých prostředků na účet obce 

7. Zvážení možnosti využít garantovaného zúročení vložených peněžních prostředků 

(termínovaný vklad, spořící účet) 

8. Oznámení záměru o pronájmu obchodu v obci Rohoznice 

9. Darovací smlouva – obdarovaný Mateřská škola, základní škola a střední škola Daneta, s.r.o. 

10. Předběžný plán investičních a neinvestičních akcí na rok 2023 

11. Cenová nabídka na redesign webových stránek 

12. Informace o nabídce na údržbu zeleně – prořez vzrostlých stromů. 

13. Podání žádosti o dotaci v Programu obnovy venkova 2023 

14. Informace z jednání valné hromady Regionálního svazku obcí Bohdanečsko 

15. Souhlas zastupitelstva s uzavřením dohod o provedení práce dle § 84 odst. 2 písm. p) zákona 

128/2000 Sb. o obcích 

16. Informace – prodloužení vodovodu 

17. Rozpočtové opatření č. 5/2022 

18. Rozpočtové opatření č. 1/2023 

19. Smlouva o poskytnutí dotace na rok 2023, SHČMS – Sbor dobrovolných hasičů Rohoznice 



 

 
 

OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Zápis č. 2/2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Rohoznice Stránka - 2 - 
 

20. Podání žádosti o poskytnutí programové účelové dotace z rozpočtu Pardubického kraje na 

požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů. 

21. Dodatek k poskytování služeb mobilního systému MUNIPOLIS 

22. Informace místostarosty obce k záležitostem v jeho kompetenci (pronájem obchodu, 

informace ze semináře na decentralizované odkanalizování) 

23. Body zařazené zastupiteli (podle § 94 odst. 1, 2 zákona o obcích) 

24. Různé 

25. Diskuze 

26. Závěr 

 

BOD 1. 

 

Zahájení a schválení pořadu jednání 

Starosta obce navrhuje rozšíření programu jednání o bod č. 20 - Podání žádosti o poskytnutí 

programové účelové dotace z rozpočtu Pardubického kraje na požární techniku a věcné prostředky požární 

ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů.  

Dále starosta navrhl rozšíření programu jednání o bod č. 21 – Dodatek k poskytování služeb mobilního 

systému MUNIPOLIS. Služby do letošního roku byly poskytovány bezplatně (na zkoušku), pro pokračování 

je cena za měsíc 690,- Kč bez DPH. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 20 

 Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu jednání o bod č. 20 - Podání žádosti o poskytnutí 

programové účelové dotace z rozpočtu Pardubického kraje na požární techniku a věcné prostředky požární 

ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů a bod č. 21 - Dodatek k poskytování služeb mobilního systému 

MUNIPOLIS. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.20 bylo schváleno. 

Program jednání navržený starostou obce byl přijat bez připomínek. 

 

Usnesení č. 21 

 Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání navržený starostou obce. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.21 bylo schváleno. 

 

BOD 2. 

 

Návrh na ověřovatele zápisu a určení zapisovatele 

 Starosta obce navrhl jako zapisovatelku Ing. arch. Veroniku Švadlenkovou a jako ověřovatele zápisu 

pana Aleše Demjančuka a paní Věru Pokornou. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 



 

 
 

OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Zápis č. 2/2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Rohoznice Stránka - 3 - 
 

 

 Usnesení č. 22 

 Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu Ing. arch. Veroniku Švadlenkovou. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.22 bylo schváleno. 

 

 Usnesení č. 23 

 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu pana Aleše Demjančuka a paní Věru Pokornou. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.23 bylo schváleno. 

 

BOD 3. 

 

Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

Starosta obce zrekapituloval plnění usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce. 

Návrhy zastupitelů na investiční a neinvestiční akce v roce 2023, údržba zeleně, pronájem obchodu – řeší 

následující body jednání. Jiné úkoly k plnění nebyly. 

 

Usnesení č. 24 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rekapitulaci závěrů z jednání zastupitelstva č. 1/2022 – 
ustavujícího zasedání zastupitelstva. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.24 bylo schváleno. 

 

BOD 4. 

 

Uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o zabezpečení sběru tříděných odpadů s firmou Granplast s. r. o., 

Staré Ždánice 

Starosta obce předložil OZ ke schválení uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o zabezpečení přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování tříděných komunálních odpadů (pytlový svoz) mezi Obcí Rohoznice a firmou 

Granplast s. r. o., Staré Ždánice s účinností od 1. 1. 2023, u důvodu růstu cen vstupních nákladů za provedení 

služeb. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 25 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o zabezpečení sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování tříděných komunálních odpadů ze dne 2. 11. 2017 uzavřené mezi Obcí 

Rohoznice a firmou Granplast s. r. o., Staré Ždánice s účinností od 1. 1. 2023. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 



 

 
 

OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Zápis č. 2/2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Rohoznice Stránka - 4 - 
 

 

 

BOD 5. 

 

Dodatek č. 1/2023 k smlouvě č. 69/02 o nakládání s odpady v obci Rohoznice ze dne 28.3.2002- SOP 

a.s. 

Starosta obce předložil ke schválení uzavření Dodatku č. 1/2023 ke Smlouvě č. 69/2002 mezi Obcí 

Rohoznice a SOP a. s., Přelouč o nakládání s odpady v obci Rohoznice s účinností od 1. 1. 2023. Svozový 

režim pro rok 2023 se nemění. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 26  

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 1/2023 ke Smlouvě č. 69/02 ze dne 28. 3. 2002 o 

nakládání s odpady v obci Rohoznice uzavřené mezi Obcí Rohoznice a SOP a. s., Přelouč s účinností od 1. 

1. 2023. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

 

BOD 6. 

 

Informace o rozhodnutí o poskytnutí dotace NSA a příjem peněžitých prostředků na účet obce 

Účetní obce paní Renata Beňková na výzvu starosty informovala o přijetí „Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace na sestavu 2 buněk v areálu sportoviště“. 

Dne 15. 11. 2022 obec obdržela dotaci ve výši 770 467 Kč na akci/projekt Sestava 2 buněk v areálu 

sportoviště  - zázemí sportovců, poskytovatel dotace Národní sportovní agentura (NSA) v rámci programu 

16251 – Rozvoj místních sportovišť a zázemí – kabiny.  Součástí rozhodnutí jsou Podmínky a pokyny pro 

čerpání a použití investiční dotace. Jednou z hlavních podmínek dotace je, že po dobu 10 let od data podání 

finančního vypořádání akce (doba udržitelnosti) bude projekt využíván k účelu, na který byla poskytnuta 

dotace. Dále předmět dotace nesmí být po dobu udržitelnosti prodán, převeden, zcizen, darován jinému 

subjektu bez souhlasu poskytovatele dotace. Dále nesmí být předmět dotace po dobu udržitelnosti poskytnut 

bance jako zástava na půjčku, úvěr apod. Závěrečné vyhodnocení akce bylo NSA odesláno 29. 11. 2022. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 27 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace, poskytovatel 

dotace Národní sportovní agentura, název akce Sestava 2 buněk v areálu sportoviště – zázemí sportovců, 

výše přijaté dotace 770 467 Kč. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 28 



 

 
 

OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Zápis č. 2/2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Rohoznice Stránka - 5 - 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Podmínky a pokyny pro čerpání a použití investiční dotace jako 

nedílnou součást Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci Sestava 2 buněk v areálu 

sportoviště – zázemí sportovců, poskytovatel dotace Národní sportovní agentura 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 28 bylo schváleno. 

BOD 7. 

 

Zvážení možnosti využít garantovaného zúročení vložených peněžních prostředků (termínovaný 

vklad, spořící účet) 

Starosta obce požádal paní Beňkovou, účetní obce o předložení možných návrhů na zhodnocení 

peněžních prostředků obce. 

Stav finančních prostředků na účtech obce k 30. 11. 2022 byl ve výši 6,8 mil Kč. Úročení prostředků 

na běžném účtu je v zanedbatelné výši cca 0,01 %. Byla oslovena Česká spořitelna a. s. k podání nabídky 

zúročení volných prostředků. Nabídka obsahuje 3 varianty zúročení: 

a) spořící účet s vkladem nad 5 mil s úrokovou sazbou 3,40 % p.a.,   

b) vkladový účet s minimálním vkladem 5 mil Kč (s obnovou/ bez obnovy 1, 3, 6 a 12 měsíců) se 

základní úrokovou sazbou 5,5 % p.a. na  1 měsíc. Na delší dobu 3, 6, 12 měsíců je  pokles úroku 

cca o 0,20 - 0,30 % p.a., 

c) vkladový účet s vkladem do 5 mil Kč (s obnovou/bez obnovy 1, 3, 6 a 12 měsíců) se základní 

úrokovou sazbou 3,2 % p.a. Úroková sazba při uložení prostředku na delší dobu se mírně zvýšuje  

cca o 0,2 % p.a.  

Starosta obce navrhl, aby obec zřídila vkladový účet  „velký“ s pravidelným prodlužováním na 1 měsíc, 

na který budou ukládány „volné“ peněžní prostředky obce. Tedy varianta b) 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 29 

Zastupitelstvo obce schvaluje uložení volných finančních prostředků obce ve výši  

6 mil Kč na produkt vkladový účet na 1 měsíc s obnovou u České spořitelny a.s.  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 29 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 30  

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k uzavření smlouvy k uložení volných finančních prostředků 

obce s bankou Česká spořitelna a.s. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 30 bylo schváleno. 

 

BOD 8. 

 

Oznámení záměru o pronájmu obchodu v obci Rohoznice 

Starosta obce předložil návrh pronajmout nebo vypůjčit nebytové prostory – prodejnu potravin 

v Rohoznici č. p. 89 na pozemku parc. č. 114 v k.ú. Rohoznice. Oznámení záměru pronájmu bude vyvěšeno 

na úřední desce min. 15 dní. Uzavření případných nabídek a výběr budoucího nájemce proběhne na příštím 

zasedání zastupitelstva. Podmínkou pronájmu (výpůjčky) je, aby sortiment prodejny obsahoval alespoň dva 



 

 
 

OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Zápis č. 2/2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Rohoznice Stránka - 6 - 
 

MLS produkty. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo 

 

Usnesení č. 31  

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění oznámení záměru pronajmout nebo vypůjčit nebytové 

prostory – prodejnu potravin v Rohoznici č. p. 89 na pozemku parc. č. 114 v k.ú. Rohoznice s podmínkou 

nabídky produktů MLS.  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 31 bylo schváleno. 

 

BOD 9. 

 

Darovací smlouva – obdarovaný Mateřská škola, základní škola a střední škola Daneta, s.r.o. 

 Starosta obce spolu s účetní obce předložili žádost: 

 Mateřská škola, základní škola a střední škola Daneta s.r.o., Hradec Králové požádala o dar na krytí 

provozních nákladů spojených se zajišťováním činnosti v roce 2023. Základní školu navštěvuje Daniel Stryka, 

který má trvalý pobyt v obci. Pro rok 2023 žádají o  dar vyšší o 3 tis Kč než v minulých letech.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

 

Usnesení č. 32 

Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu na částku 8 000 Kč, příjemce daru Mateřská škola, 

základní škola a střední škola Daneta, s.r.o.  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 32 bylo schváleno. 

 

BOD 10. 

 

Předběžný plán investičních a neinvestičních akcí na rok 2023 

Starosta obce vyzval členy zastupitelstva k podáním návrhů na investiční a neinvestiční akce pro rok 

2023. Cílem je vybrat projekty, které by obec chtěla v příštím roce realizovat, připravit potřebnou dokumentaci 

a v případě vyhlášení dotace o tuto dotaci požádat. 

Bylo z řad vedení obce, zastupitelů a přítomných občanů navrženy následující body ke zvážení: 

• multifunkční hřiště 

• revitalizace rybníčku v lese 

• prostory pro SDH Rohoznice 

• cesta z obce k hřbitovu vč. parkovací stání 

• přístavba (nástavba) fotbalových kabin 

• FVE panely na budovu obecního domu pro napájení el. energií ze slunečního zdroje pro 

budovy sportovních kabin a obecního domu 

• pouliční osvětlení napájené pomocí FVE 

• nástavba na budovu obecního obchodu se smyslem zřídit obecní bytovou jednotku 



 

 
 

OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Zápis č. 2/2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Rohoznice Stránka - 7 - 
 

• kanalizace v obci 

• víceúčelovou mechanizaci pro úpravu obecních venkovních prostor (úprava zeleně apod.) 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Proběhla diskuse z řad zastupitelů i přítomných občanů k bodům, které jsou v jejich zájmu. 

 

Usnesení č. 33 

Zastupitelstvo obce předběžně schválilo okruhy zájmových projektů pro rok 2023 a roky následující.  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 33 bylo schváleno. 

BOD 11. 

  

Cenová nabídka na redesign webových stránek 

 Starosta obce předložil cenovou nabídku na redesign webových stránek obce Rohoznice.   

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Zastupitelstvo obce se shodlo na stávajícím designu webových stránek s tím, že změny designu nejsou v tuto 

chvíli potřeba. 

 

Usnesení č. 34  

Zastupitelstvo obce neschvaluje záměr na redesign webových stránek obce Rohoznice.  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 34 bylo schváleno. 

 

BOD 12. 

 

Informace o nabídce na údržbu zeleně – prořez vzrostlých stromů. 

 Starosta obce předložil nabídky oslovených firem na údržbu zeleně – prořez vzrostlých stromů (sakur).  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Pan 

Josef Tomášek navrhl, že úklid zeleného odpadu (větví) zajistí za úplatu SDH Rohoznice a obec ušetří 

peněžní prostředky za úklid firmou.  

Starosta obce zajistí konkrétní nabídku společnosti OK Zahrady s.r.o. na přesný počet stromů bez 

likvidace odpadu. 

 

Usnesení č. 35 

Zastupitelstvo obce schvaluje objednávku na zdravotní prořez stromů (sakur) v obci u společnosti OK 

Zahrady, s.r.o. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 35 bylo schváleno. 

 

BOD 13. 

 

Podání žádosti o dotaci v Programu obnovy venkova 2023 

 Účetní obce navrhla podání žádosti v rámci „ Programu obnovy venkova 2023+“, dotačního titulu 4: 

Podpora komunálních traktorů na nákup komunálního zahradního traktoru s příslušenstvím k zimní údržbě 

chodníků (zametacího kartáče).  Žádost o dotaci podá obec dle vyhlášeného dotačního programu a to 

nejpozději do 30. 12. 2022.   



 

 
 

OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Zápis č. 2/2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Rohoznice Stránka - 8 - 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 36  

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova 2023+ v dotačním 

titulu 4: Podpora komunálních traktorů – akce Pořízení zahradního traktoru  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 36 bylo schváleno. 

 

BOD 14. 

 

Informace z jednání valné hromady Regionálního svazku obcí Bohdanečsko 

 Starosta obce informoval o konání valných hromad Regionálního svazku obcí Bohdanečska (1. 12. 

2022), Svazku obcí Přeloučska (13. 12. 2022) a MAS Bohdanečsko (8. 12. 2022).  

 

Usnesení č. 37 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty o konání valných hromad Regionálního svazku 

obcí Bohdanečska (1. 12. 2022), Svazku obcí Přeloučska (13. 12. 2022) a MAS Bohdanečsko  

(8. 12. 2022). 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 37 bylo schváleno. 

 

BOD 15. 

 

Souhlas zastupitelstva s uzavřením dohod o provedení práce dle § 84 odst. 2 písm. p) zákona 128/2000 

Sb. o obcích 

 Zastupitelstvo obce projednalo uzavření pracovněprávního vztahu – uzavření dohod o provedení 

práce na rok 2023 mezi Obcí Rohoznice a paní Věrou Pokornou, panem Vlastimilem Halbichem podle § 84 

odst.2 písm. p) zákona 128/2000 Sb. o obcích. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 38 

 Zastupitelstvo obce vyslovuje souhlas podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

se vznikem pracovněprávního vztahu, tj. uzavření dohody o provedení práce, mezi Obcí Rohoznice a: 

• paní Věrou Pokornou od 2. 1. 2023 do 31. 12. 2023 za účelem činnosti správce objektu Obecního 

domu č. p. 20, 

• panem Vlastimilem Halbichem za účelem administrativních činností souvisejících s konáním 

Prezidentských voleb v roce 2023. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

 

Usnesení č. 38 bylo schváleno 

 

 



 

 
 

OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Zápis č. 2/2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Rohoznice Stránka - 9 - 
 

BOD 16. 

Informace – prodloužení vodovodu 

 Starosta obce informoval o dokončené stavbě prodloužení vodovodu. Stavebník pan Mlada. Na 

základě trojstranné dohody má obec povinnost od stavebníka převzít vodní dílo – prodloužení vodovodního 

řadu s následným předáním tohoto díla společnosti VAK Pce. Společnost VAK Pce měla na základě 

trojstranné dohody od obce dílo převzít, ale toto dílo převzít odmítla. Záležitost je nadále v řešení. Starosta 

bude zastupitelstvo informovat o výsledku jednání mezi VAK Pce a stavebníkem. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo  

 

 

Usnesení č. 39 

Zastupitelstvo bere na vědomí informaci starosty o probíhajícím řízení ohledně předání vodního díla 

– prodloužení vodovodního řadu. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 39 bylo schváleno 

 

BOD 17. 

 

Rozpočtové opatření č. 5/2022 

 Účetní obce paní Beňková předložila zastupitelstvu obce pátou změnu rozpočtu na rok 2022, kterou 

bude provedeno zvýšení rozpočtu na straně příjmů o částku 945 876 Kč v těchto oblastech: 

• 166 000 Kč v paragrafu ostatní záležitosti lesního hospodářství (prodej dřeva) 

• 9 400 tis Kč neinvestiční účelová dotace na výdaje související s přípravou volby 

prezidenta ČR a  

• 770 467 Kč investiční dotace z dotačního programu Rozvoj místních sportovišť a zázemí 

– kabiny. 

Příjmy rozpočtu roku 2022 se zvyšují na celkovou částku 5 276 626,81 Kč. 

Pátou změnou rozpočtu na rok 2022 budou zvýšeny výdaje o částku ve výši 18 296,89 Kč. Na straně 

výdajů dochází k úpravě rozpočtu v těchto paragrafových oblastech: 

• zvýšení o 10 000 Kč v ostatní záležitosti lesního hospodářství (dofakturace za těžbu dřeva 

a odměna správci za vytěžené dřevo) 

• zvýšení o 8 000 Kč v oblasti sběru a svozu ostatních odpadu – likvidace bioodpadu 

předpoklad do konce roku 

• zvýšení o 9 400 Kč na výdaje související s volbou prezidenta ČR (příprava voleb – kryto 

z účelové dotace) 

• zvýšení o 14 000 Kč v činnosti místní správy na výdaje souvisejí s nutnou úpravou 

webových stránek a služby IT a 

• snížení rozpočtové provozní rezervy o 23 103,11 Kč.  

Výdaje rozpočtu roku 2022 se zvyšují na celkovou částku 4 676 626,81 Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji 

je financování ve výši 600 000 Kč. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 



 

 
 

OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Zápis č. 2/2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Rohoznice Stránka - 10 - 
 

 

Usnesení č. 40 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2022 - celkové příjmy rozpočtu ve výši 

5 276 626,81 Kč, celkové výdaje rozpočtu ve výši 4 676 626,81 Kč, financování rozpočtu ve výši  

600 000 Kč, z toho splátka jistiny 600 000 Kč  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 40 bylo schváleno 

 

BOD 18. 

 

Rozpočtové opatření č. 1/2023 

Účetní obce paní Beňková předložila zastupitelstvu obce návrh první změny rozpočtu na rok 2023, 

kterou budou zvýšeny výdaje o částku 340 000 Kč v uvedených oblastech: 

• zvýšení o 50 000 Kč v ostatní záležitosti lesního hospodářství (plánovaná výsadba a těžba 

dřeva) 

• zvýšení o 155 000 Kč v oblasti vnitřního obchodu z důvodu předpokládaného znovu 

otevření obchodu – zvýšení výdajů na spotřebu energií (voda, elektřina a plny) 

• zvýšení o 3 000 Kč na výdaje pro školy se speciálními potřebami – schválená darovací 

smlouvy 

• zvýšení o 8 000 Kč v oblasti sběru a svozu ostatních odpadu – likvidace bioodpadu  

• zvýšení o 155 000 Kč v péči o vzhled obce (zvýšení o 100 tis Kč investiční výdaj na nákup 

zahradního traktoru, ve schváleném rozpočtu bylo plánovaná částka  

550 tis Kč a zvýšení na služby o 55 tis Kč na služby dodavatelské zeleně – ořez sakur)  

• zvýšení o 34 000 Kč na požární ochranu za účelem nákupu 4 ks zásahových přileb 

• zvýšení o 45 800 Kč v paragrafu zastupitelstvo obcí z důvodů stanovení odměn členům 

zastupitelstva na ustavujícím zasedání 

• zvýšení o 4 000 Kč na pojištění majetku obce z důvodu uzavření dodatku pojistné smlouvy  

• snížení rozpočtové provozní rezervy o 114 800 Kč. Zůstatek rozpočtové rezervy bude ve 

výši 197 500 Kč.   

Výdaje rozpočtu roku 2023 se zvyšují na celkovou částku 4 155 500 Kč. Příjmy rozpočtu první změnou 

rozpočtu nejsou změněny a zůstávají ve schválené výši 4 155 500 Kč. Financování rozpočtu představuje 

splátky jistiny ve výši 340 000 Kč, které budou kryty z prostředků minulých let.  

Dále bylo navrženo, aby starosta v průběhu roku mohl provádět změny rozpočtu ve výdajích za 

podmínky, že nebude změněna celková výše výdajů rozpočtu.  Dojde pouze k přesunu prostředků mezi 

paragrafovým členěním výdajů.    

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 41 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 - celkové příjmy rozpočtu ve výši 

4 155 500 Kč, celkové výdaje rozpočtu ve výši 4 155 500 Kč, financování rozpočtu ve výši 0 Kč, splátka jistiny 

340 000 Kč a zapojení prostředků z minulých let ve výši 340 000 Kč.  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 41 bylo schváleno 



 

 
 

OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Zápis č. 2/2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Rohoznice Stránka - 11 - 
 

 

Usnesení č. 42 

Zastupitelstvo obce schvaluje přenesení pravomoci na starostu obce provést změnu rozpočtu roku 

2023 rozpočtovým opatřením, kterým dojde k přesunu mezi výdaji rozpočtu v paragrafovém členění, a to 

maximálně do částky 50 000 Kč za kalendářní měsíc. Rozpočtovým opatřením nedojde ke změně výše 

celkových schválených výdajů rozpočtu. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 42 bylo schváleno 

BOD 19. 

 

Smlouva o poskytnutí dotace na rok 2023, SHČMS – Sbor dobrovolných hasičů Rohoznice 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost starostky SDH Rohoznice, která byla doručena dne 30.11.2022 

na úřad o poskytnutí dotace na pořádání kulturních a společenských akcí spolkem.  Výše požadované dotace 

je 30 000 Kč, což je 91 % předpokládaných výdajů na uvedené akce v roce 2023.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 43 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce roku 2023, 

příjemce dotace SHČMS – Sbor dobrovolných hasičů Rohoznice, výše dotace 30 000 Kč.  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 43 bylo schváleno 

 

BOD 20. 

 

Podání žádosti o poskytnutí programové účelové dotace z rozpočtu Pardubického kraje na požární 

techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů. 

Zastupitelstvo obce projednalo podání žádosti o poskytnutí programové účelové dotace z rozpočtu 

Pardubického kraje na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky sboru dobrovolných 

hasičů. Konkrétně na zásahové přilby s příslušenstvím. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 44 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o poskytnutí programové účelové dotace z rozpočtu 

Pardubického kraje na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky sboru dobrovolných 

hasičů. Konkrétně na zásahové přilby s příslušenstvím. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 44 bylo schváleno 

 

 

BOD 21. 

 

Dodatek k poskytování služeb mobilního systému 



 

 
 

OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Zápis č. 2/2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Rohoznice Stránka - 12 - 
 

Zastupitelstvo obce projednalo „Dodatek k poskytování služeb mobilního systému 

MUNIPOLIS“ v ceně 690,- Kč/měsíc. Jedná se služby spojené s mobilním rozhlasem. Starosta obce zajistí 

roznos informativních letáků v obci. 

 

Usnesení č. 45 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku k poskytování služeb mobilního systému 

MUNIPOLIS v ceně 690,- Kč/měsíc. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 45 bylo schváleno 

 

BOD 22. 

 

Informace místostarosty obce k záležitostem v jeho kompetenci (pronájem obchodu, informace ze 

semináře na decentralizované odkanalizování) 

Místostarosta obce Ing. Luboš Branda informoval o nepřetržitém zájmu budoucího potencionálního 

nájemce obchodu v Rohoznici. Dále informoval o krocích podniknutých v souvislosti s vybudováním 

kanalizace v obci Rohoznice.  

 

Usnesení č. 46 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace Ing. Luboše Brandy ohledně pronájmu obchodu a 

pokračujících krocích v souvislosti s odkanalizováním obce Rohoznice. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 46 bylo schváleno 

 

BOD 23. 

 

Body zařazené zastupiteli (podle § 94 odst. 1, 2 zákona o obcích) 

Žádné další body nebyly zastupiteli navrženy. 

 

BOD 24. 

 

Různé 

Člen zastupitelstva pan Josef Tomášek nabídl občanům službu v podobě zajištění dopravy na 

předvánoční nákupy, které by ve dnech – čtvrtek 15. 12. 2022 a čtvrtek 22. 12. 2022 v 16:00 hod.bylo 

provedeno služebním vozidlem hasičů. 

 

BOD 25. 

 

Diskuse 

Diskuze probíhala průběžně po celou dobu zasedání k jednotlivým bodům programu. 

 

BOD 26. 

 

Závěr 

Starosta obce stanovil po dohodě se členy ZO termín příštího mimořádného jednání zastupitelstva 



 

 
 

OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Zápis č. 2/2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Rohoznice Stránka - 13 - 
 

s hlavním bodem vybrat uchazeče o pronájem prodejny potravin a jednání ukončil. 

Starosta obce ukončil zasedání zastupitelstva ve  20:41 hodin.  

Další zasedání zastupitelstva se uskuteční dne 5.1. 2023 od 18 hodin v zasedací místnosti místního 

obecního úřadu. 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

Zápis byl zhotoven: v  Rohoznici dne 14.12.2022 

 

Zapisovatel: 

 Ing. arch. Veronika Švadlenková ……………………………… dne 14.12.2022 

Ověřovatelé zápisu: 

Věra Pokorná    ……………………………… dne 14.12.2022 

 Aleš Demjančuk   ……………………………… dne 14.12.2022 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

_________________________ 

Místostarosta obce 

Ing. Luboš Branda 

 
_________________________ 

Starosta obce 

Bc. Vlastimil Halbich 

 
_________________________ 

razítko obce 


		2022-12-19T19:55:19+0100
	Bc. Vlastimil Halbich
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




